
  

      

令和 ４年 2 月 １日発行 

 

 

 

  

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

オミクロン株による感染の拡大がみられ、近隣でも多くの感染者がみられているようです。 

ハイム・ゾンネでは入所者様と職員のワクチン接種（3回目）を 2/ 1・7・10に分けて行う予定です。 

ワクチン接種は感染しないためではなく、重症化の予防が目的です。引き続き感染防止対策の徹底を行い、 

施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。                          

※制限事項※                    

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

2/2 節分行事 2/16 誕生会 

3/30 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますの

でご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

   

 

コロナウイルスの再流行に伴い、1月１８日より、ガラス越しでの面会が中止となりました。 

タブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会は実施しておりますのでご利用ください。 

 

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“べっちょないよ” 絶賛好評中” 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

QRコード 

 

今月のお楽しみ献立は、利用者さまから「食べたい！」とリクエストが多かった“天ぷら”をメインに和食料

理を組み合わせました。 

天ぷらはサクッと揚がるように、衣の混ぜ方や油の温度に気をつけながら調理しました。また、にゅうめんは

かつお節と昆布でしっかりだしをとり薄味に、白和えは野菜の茹で具合や味のバランスに気をつけるなど、そ

れぞれの担当者が「おいしいものを食べていただきたい」との思いで調理しました。 

利用者さまからは、「天ぷらが食べたかったんや～、今日は嬉しかった～。」「どれもええ味やったで。」「どれ

も満点！おいしかったよ。」などの感想があり、喜んでいただけた様子でした。 

ごはん、天ぷら 

白和え、にゅうめん 

みかん 

 

１月２６日（水）、1 月度の誕生会を行いました。 

まず、当月誕生月の方を紹介し、誕生月の方に職員手作りのお誕生日カードをお渡しし、各々の方のお写真

を撮ったあとで、お祝いしました。 

催事としては、二人羽織を行いました。職員が２名一組となり、みかんやシュークリームを食べる様子を見

て頂きました。顔中がミカンの汁やクリームのまみれになった顔を見て、利用者様も大笑いされていました。 

 

 

   

 
 

   

 

   

 

現在、持ち込んで頂いている量が多く、保管場所・保管方法に苦慮するケー

スがあります。ご家族様には下記の件にご協力を頂きたいと思いますので、何

卒よろしくお願いします。 

 
１．「入所時必要品表」に記載のないものの持ち込みを希望される場合は必ず  

ご相談ください。ものによっては持ち込みをご遠慮いただく場合がござい

ます。 

２．季節外や使用されない持ち物はお持ち帰りをお願いします。持ち帰りが

困難な場合は配送の手配も可能です。 

３．荷物を持ち込みされる場合は、持ち込まれる日時をご連絡ください。それ

に合わせて持ち帰りいただくものを準備させて頂きます。 

４．荷物には必ずお名前をフルネームでお書きください。名前の書けないも

のの持ち込みはご遠慮ください。 

５．電気毛布等の持ち込みは可能です。使用につきましては、電気機器使用料

がかかることをご理解いただいたうえでお持ち込みください。 
 

 

今月、別日にお正月遊びを予定していましたが、業務の都合にて実施できていませんでしたので、あわせて

実施致しました。職員が的あてで勝負を行い、負けた職員の顔に墨や水性マジックで落書きの罰ゲーム。ひげ

や眉毛、口紅などを書かれた姿をみて、皆さま、童心に戻られたかのように楽しく過ごされていました。 

催事の後は、おやつの時間。当日のおやつは、抹茶ティラミスとウグイスに梅の花が乗ったお饅頭でした。

昆布茶を飲みながら、「本当においしいわぁ」と話されながら、召し上がっておられました。 

まだ寒さが厳しい中、お誕生会の会場にだけ、一足早く春のひだまりの中にいるような、そんな暖かなひと

ときを過ごせたお誕生会でした。 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
１月 12 日（水）生け花
のレクリエーションを
行ないました。月に１
回程度行なっています
生け花ですが、開始し
１年半となりました。
今回も参加された利用
者様はもちろん、作品
を観賞して頂いた他の
利用者様にも、とても
喜んで頂きました。  

 

 


